[bookmark: _GoBack]МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
 МОРКО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	[image: A:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	МОРКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 85                                                                  		      «15» марта 2021 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об изъятии жилого помещения

    Руководствуясь  статьей  32  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,    в связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, пгт Морки, ул.Гоголя, д.13, аварийным                                          и подлежащим сносу  на основании постановления  Администрации муниципального образования "Городское поселение Морки" от 28.08.2015                  № 256 "О признании многоквартирных жилых домов аварийными                                и подлежащими сносу"
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Изъять жилое помещение - однокомнатную квартиру № 4                             в многоквартирном доме № 13 по улице Гоголя пгт Морки Республики Марий Эл, площадью 23,6 кв. м, принадлежащее на праве общей долевой собственности по 1/2 доле ФИО, дата рождения, место рождения, (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним), ФИО, дата рождения, место рождения, (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним) для муниципальных нужд.
         2. Главному специалисту Моркинской городской администрации Ручкиной О.А. обеспечить регистрацию решения об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок  с ним; уведомить собственников жилого помещения ФИО и ФИО (далее - собственники) о принятом Моркинской городской администрацией решения об изъятии  жилого помещения для муниципальных нужд   с одновременным предупреждением, что с момента государственной регистрации настоящего постановления собственники обязуются не совершать действия, которые могут повлечь   отчуждение жилого помещения.
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Моркинская земля» и разместить на официальном интерне-портале Республики Марий Эл на странице Моркинской городской администрации.
 	4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Моркинской
городской администрации	Борисов В.А.

image1.jpeg